Баш(ортостан  РеспубликаҺы

Илеш  районы

муниципаль районының

Этәй  ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы
	[image: image1.jpg]

	Совет сельского поселения

Итеевский  сельсовет

муниципального  района

илишевский  район

Республики  Башкортостан

	              (ЭТӘЙ  АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

                           СОВЕТЫ)

	       (СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                 ИТЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ)

               КАРАР                                                                                        РЕШЕНИЕ

        27 декабрь 2021 й.                      № 27-1                      27  декабря 2021 г.
            Этәй ауылы
      село Итеево

О Прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  на 2022 год и на период  до 2024 года

Заслушав и обсудив доклад главы  Администрации сельского поселения А.А.Багаува  «О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  на  2022  год  и на период  до 2024 года», Совет сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального   района   Илишевский   район  Республики  Башкортостан  Р Е Ш И Л:
1. Прогноз основных показателей социально-экономического развития сельского поселения  Итеевский сельсовет на 2022 год и на период до 2024 года утвердить.

2. Считать главной задачей администрации сельского Совета,  руководителей учреждений,  организации,     предотвращение снижения жизненного уровня населения,    повышения  уровня  социальной гарантии, создания  условий для нормальной трудовой деятельности,  оказания необходимой помощи малоимущим  слоям  населения,   направить усилия на дальнейшее развитие сельскохозяйственного производства и личного подсобного хозяйства граждан.

          3. Обеспечить дальнейшее улучшение торгового обслуживания населения и развитие предпринимательства, выполнение намеченных программ  благоустройства населенных пунктов, решение на должном уровне задач в области социальной политики, улучшение занятости населения, особенно молодежи.

4.  Контроль  за выполнением данного решения возложить на  постоянные комиссии  Совета сельского поселения.

Глава сельского поселения

                       А.А.Багаув